

اخبار جهان

یک رهبر کرد: جنگ سوریه نادهه آتی ادامه می‌یابد

ایسنا | یک مسئول سیاسی کرد اعلام کرد که تلاش‌های روسیه برای پایان جنگ در سوریه با شکست مواجه خواهد شد و احتمالاً جنگ تا دهه آتی ادامه داشته باشد. الدار خلیل، از رهبران برجسته کرد سوری در مصاحبه با روتنر گفت: است آمریکا برای خروج از سوریه عجله ندارد و تلاش‌های روسیه برای پایان جنگ در سوریه با شکست مواجه خواهد شد و احتمالاً جنگ تا دهه آتی ادامه داشته باشد. وی پیش‌بینی کرد که با آغاز تلاش‌های آمریکا برای بازسازی مناطقی در سوریه، روابط با این کشور تغییر یابد. وی افزود: «تلاش‌های دیپلماتیک سازمان ملل در ژنو نیز با شکست بیشتری مواجه خواهد شد. جنگ دست‌کم تا سال ۲۰۲۱ در مرحله مد و جزر خواهد بود. من پیش‌بینی نمی‌کنم قبل از سال ۲۰۲۱ و حتی تا سال ۲۰۲۵ گشایشی در بحران سوریه حاصل شود. داعش در مناطق دیگری گسترش می‌یابد و ترکا نیز احتمالاً دنبال مشکل فرینی در برخی مناطق باشند.»

خلیل صحبت کردن در سرباره موعده خروج نیروهای آمریکایی را رد کرد و گفت: «تحقیق اهداف آمریکا با بازسازی شهرهایی مثل رقه براساس تعهدی است که مدت آن دست‌کم ۱۸ ماه تا دوسال است. در زمان کنونی به نظر می‌رسد که آنها عجله‌ای ندارند.»

ادامه اعتراضات علیه گرانی و بازداشت‌ها در تونس

ایسنا | در پی افزایش قیمت‌ها در بودجه مصوب ۲۰۱۸ تونس، تظاهرات همچنان در شهرهای مختلف این کشور ادامه دارد و تعداد زیادی از شهروندان تونس در اعتراض به افزایش قیمت‌ها ادامه داشته و مقامات این کشور بیش از ۱۵۰ تن را دستگیر کردند، بدین ترتیب تعداد بازداشتی‌ها از زمان آغاز اعتراض‌ها به حدود ۸۰۰ تن رسیده است. دنبال این اعتراض‌ها و اقدامات خشونت‌آمیز نیروهای ارتش در شهرهای مختلف تونس مستقر شدند و پلیس مانع از رسیدن تظاهرات کنندگان به ساختمان استانداری در پایتخت این کشور شد. نمایندگان جامعه مدنی و نیروهای سیاسی در استان صفاقس تظاهرات اعتراض آمیزی را ترتیب دادند و با محکوم کردن افزایش قیمت‌ها و طرح قانون مالیاتی خواهان لغو این طرح در ۲۰۱۸ شدند.

پزشک کاخ سفید:

حال جسمانی ترامپ خیلی خوب است

ایسنا | پزشک کاخ سفید پس از انجام آزمایشات مختلف درباره وضع سلامتی دونالد ترامپ اعلام کرد که وی در سلامت بسیار خوبی به سر می‌برد. روسای جمهور آمریکا به‌طور معمول سالانه یک سری آزمایشات پزشکی انجام می‌دهند. دکتر رون میسون، پزشک کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: «آزمایشات پزشکی درباره وضع سلامتی دونالد ترامپ انجام گرفت و نتایج بسیار خوب بود. رئیس جمهوری آمریکا در سلامت بسیار خوبی به سر می‌برد.» وی ادامه داد: «من برخی از جزئیات را روز سه‌شنبه اعلام خواهم کرد.» رئیس جمهوری آمریکا یک روز پیش از انجام این آزمایشات، در جمع خبرنگاران اعلام کرده بود: «اگر نتایج این چک‌آپ پزشکی خوب نباشد، تعجب می‌کنم.» البته در میان آزمایشات پزشکی، آزمایش سلامت روانی رئیس جمهوری که این روزها به یکی از موضوعات داغ تبدیل شده است، وجود ندارد.

ویژه

آقای مجاهدی معاون بانکداری بانک انصار:

سقف تسهیلات حاتم به ۱۵۰ میلیون ریال افزایش یافت

بانک انصار در راستای تحقق فرمایش مقام معظم رهبری در حمایت از تولید ملی، با سرمایه‌های ایرانی نسبت به اعطای تسهیلات به زوج‌های جوان و عموم مردم برای تهیه چیزیه و وسایل زندگی در قالب عقد مباحه اقدام نموده است. این طرح در سال گذشته با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال به مرحله اجرا در آمده و تداوم یافته است. طرح حاتم، اعطای تسهیلات خرید کالای ایرانی توسط بانک‌انصار، به عنوان نخستین طرح عملیاتی در حمایت از تولید داخلی و تحقق اقتصاد مقاومتی به شمار می‌آید. بانک‌انصار پرچمدار تحقق اقتصاد مقاومتی در شبکه بانکی است و اجرای طرح حاتم را می‌توان یک حرکت پیشگامانه تلقی کرد که برای موفقیت در سطح کلان، نیازمند عزم عمومی شبکه بانکی است تا با اجرای طرح‌های تکمیلی موجب تقویت نظام تولید داخلی را فراهم آورد و به توسعه ظرفیت‌های بومی و رونق بخشی به بازار فروش کالاهای ایرانی مساعدت کنند. دریافت کنندگان این تسهیلات می‌توانند لوازم آشپزخانه، صوتی و تصویری، تجهیزات سرمایشی و گرمایشی، لوازم خانگی و ملباسات و سرویس خواب، بچخال، فریزر، لباسشویی و اجاز گاز خود را در فروشگاه‌های طرف قرارداد تهیه کنند که ضمناً در حال گسترش دامنه فروش به اقلام و کالاهای دیگر ایرانی هستیم که به محض حصول نتیجه به اطلاع عموم خواهد رسید.

اولتیماتوم ترامپ به خودش

◀ ترامپ با صدور بیانیه‌ای پس از امضای تعلیق تحریم‌های ایران برای خروج از برجام برای خود اولتیماتوم صادر کرد

◀ اتحادیه اروپا بر اجرای کامل و موثر برجام تأکید کرد



فوتو: گتسی

زوربگویم!».

اشاره‌انگل به آن بخش از بیانیه ترامپ است که در آن اعلام کرده آخرین باری است که تعلیق تحریم‌های ایران را امضا می‌کند و اگر توافق هسته‌ای تغییر نکند به‌طور حتم از آن خارج خواهد شد.

در عرصه سیاست معمولاً سیاستمداران از اعلام ضرب‌الاجل‌ها دارند چرا که با این کار خود و دولت خود را در منگنه تصمیم‌گیری قرار خواهند داد. دولت‌ها در عرصه بین‌الملل معمولاً به‌طور خودخواسته خود را در مسیری غیر قابل بازگشت جبر گرایانه قرار نمی‌دهند اما ترامپ با صدور این بیانیه نشان داد که با اساساً هیچ فهمی از ساختار توافق هسته‌ای و کیفیت ارتباط آمریکا با متحدان اروپایی‌اش ندارد و با اساساً در کرسی از اقلیای سیاست‌خارجی ندارد.

کنگره آمریکا نیز راه سختی را برای حمایت از بیانیه سلاسه لوحانه ترامپ در پیش دارد. براساس قوانین ایران و کشورهای اروپایی صورت نخواهد گرفت، ترامپ با این بیانیه خود را در مقام تصمیم‌گیر بزرگی قرار داده و ترامپ نشان داده است که تصمیمات بسیار بزرگ را به سادگانگاری و تنها به هر گردش خود کار روی کاغذ و بدون توجه به همه‌مشورت‌ها یا نظرات متحدان آمریکا اتخاذ می‌کند. خروج آمریکا از معاهده آب‌وهوایی پاریس نشان داد که ترامپ تنها به نظرات متخصصان و مشاوران داخلی آمریکا توجهی ندارد، بلکه به موضوع سازمان ملل متحد و متحدان غربی‌اش نیز بی‌توجه است. در چنین شرایطی است که باید گفت توافق هسته‌ای به واقع گروگان ترامپ قرار گرفته است. ترامپ در بیانیه خود حتی به کشورهای اروپایی نیز هشدار داده است که «اگر کشورهای دیگر در طول این فرصت سه‌ماهه در راستای رسیدن به این توافق عمل نکنند، من توافق آمریکا با ایران را لغو می‌کنم؛ این کشورها هستند که انتخاب می‌کنند یا ما همکاری نکنند و در کنار جاسطی‌های هسته‌ای و مردم ایران بمانند.» در واقع ترامپ با این اظهارات خط قرمز می‌ان آمریکا مشخص کرده است. کشیده و آمریکا را در خصوص برجام از اروپا جدا کرده است.

رئیس جمهوری آمریکا در پایان تأکید کرد: هیچ‌کس نباید به حرف من شک کند من پیش از اعلام کردم که برجام را تأیید نمی‌کنم و این کار را انجام دادم. من از این‌جا از کشورهای اروپایی می‌خواهم که در رفع نقض توافق هسته‌ای ایران به همکاری بپیوندند.

ترامپ البته با صدور این بیانیه کار سنا و کنگره آمریکا را بسیار دشوار کرده است. در همین راستا ایوانگ انکل، عضو ارشد کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا بعد از تمدید تعلیق تحریم‌های هسته‌ای ایران از سوی ترامپ در خصوص سیاست‌ها و اشتگتن در قبال تهران بیانیه‌ای منتشر کرد و نوشت: «تصمیم برای ادامه تعلیق تحریم‌های ایران کار درستی بود، اما سیاست دولت ترامپ که امروز اعلام شد استانداردهایی غیرممکن را وضع می‌کند که به‌طور قطع منجر به انزوا و آمریکا خواهد شد تا ایران. من تلاش خواهم کرد تا به نقاط ضعف توافق هسته‌ای رسیدگی کنم. راه رسیدن به این هدف تعامل با متحدان بین‌المللی و مذاکره برای شروط جدید است. رویکرد غلط این است که تا تعیین ضرب‌الاجل‌های غیر قابل اجرا و مستبدانه به کشورها

دوربین

✓ دوخوهر در میانه آوارهای یکدیگر از زنده پیدا کردند. پس از بمباران شهر حوریدر سوریه که تحت کنترل مخالفان است

Abdulmonam Eassa/ Getty Images



اخبار دیپلماسی

گفت‌وگوی تلفنی طرف‌های همتای چینی درباره گفتگوی ایرانی

وزیر خارجه ایران در تماس تلفنی با همتای چینی خود بر لزوم انجام تعهدات همه طرف‌ها در سانحه اتفاق افتاده برای گفتگوی ایرانی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، در این تماس در خصوص اجرای برجام و لزوم انجام تعهدات همه طرف‌ها و نیز سانحه تاسف‌بار برای گفتگوی ایرانی گفت‌وگو شد.

وزیر امور خارجه چین با ابراز تأسف از بروز سانحه برای گفتگوی ایرانی اعلام کرد: نیروهای امدادی چینی همه تلاش خود را برای مهار آتش به کار گرفته و بسته کمک‌های خود ادامه خواهند داد. هفته پیش ۳۲ خدمه و سرنشین کشتی سانچی بعد از آتش‌سوزی این کشتی در اثر اصابت یک کشتی کوچک به آن ناپدید شدند. جسد سه نفر از آنها تاکنون پیدا شده است. ۳۰ خدمه و سرنشین کشتی، ایرانی و دو نفر از آنها به‌تنگلادشی بودند. گفتگوی سانچی بر اثر برخورد با یک کشتی باربری در سواحل شرقی چین دچار آتش‌سوزی شد. این گفتگوی از جزیره خارک ایران به مقصد داسان در کره جنوبی در حرکت بود.

● ● ●

سفر ایران در عراق:

نمی‌خواهیم عراق محل گشمتگی ایران و دیگران باشد

سفر ایران در عراق اعلام کرد: ایران تلاش می‌کند که به بهبود روابط بیسن بغداد و اربیل کمک کند به نحوی که منافع دو طرف تأمین شود. به گزارش ایسنا، ابرج مسجیدی صبح روز شنبه در نشست خبری در تهران اعلام کرد: در حال حاضر سطح مناسبات تجاری و اقتصادی ایران و عراق حدود ۱۲ میلیارد دلار است. این دیپلمات ارشد ایرانی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود مرز دو کشور را یکی از امن‌ترین و فعال‌ترین مرزهای منطقه عنوان کرد و گفت: تمام مرزهای دو کشور در زمینه مبادلات اقتصادی فعال هستند. سفر ایران در عراق در بخشی دیگر از سخنان خود با خبرنگاران افزود: ما نمی‌خواهیم عراق محل گشمتگی بین ما و دیگران شود مثلاً ما با عربستان و آمریکا مشکل داریم ولی این ربطی به عراق ندارد. عراق یک کشور مستقل است و خودشان در مورد منافع و مصالح‌شان تصمیم‌گیری می‌کنند و ما تأکید کرد: رابطه بین عراق و عربستان به این معنا نیست که عربستان در عراق بیداد و جای گسترش و تقویت روابط تأکید دارد.

● ● ●

رئیس شورای روابط خارجی اروپا:

ترامپ در مسیری شیب‌دار منتهی به شکست قرار دارد

رئیس شورای روابط خارجی اروپا در واکنش به شروط رئیس جمهوری آمریکا برای ادامه برجام گفت: ترامپ در یک شیب تند منتهی به بحران و شکست قرار دارد. به گزارش ایسنا، کارل بیلدت، رئیس شورای روابط خارجی اروپا با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود به بیانیه جمعه‌شب رئیس جمهوری آمریکا که در آن گفته است اگر اروپایی‌ها به آنچه وی نقاط ضعف توافق هسته‌ای می‌خواند رسیدگی نکنند، از این توافق خارج خواهد شد واکنش نشان داد. بیلدت که در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ وزیر امور خارجه سوئد بوده است، در پیام خود نوشت: ترامپ نتوانست کنگره آمریکا را برای اتخاذ اقدامی علیه توافق هسته‌ای ایران تحت فشار قرار دهد. او نوشت که خود را اکنون تلاش می‌کند بر کشورهای اتحادیه اروپا فشار بیابد. تا این کار را به جای کنگره انجام دهد. وی در یک مسیر شیب‌دار تند منتهی به بحران و شکست قرار دارد.

● ● ●

ریابکوفا:

هیچ منطقی برای بزرگ‌گنمایی تصمیم ترامپ جهت ادامه تعلیق تحریم‌های ایران وجود ندارد

معاون وزیر امور خارجه روسیه با تأکید بر این که مسکو و اتحادیه اروپا به توافق هسته‌ای متعهد می‌مانند گفت: روسیه به هر تلاشی برای تضعیف توافق‌کنونی با ایران مخالف است. به‌گزارش ایسنا، سرگئی ریابکوفا، معاون وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد: مسکو و اتحادیه اروپا کماکان به توافق هسته‌ای با ایران متعهد هستند. این توافق نمی‌تواند اصلاح شود و هر گونه تلاش برای مختل کردن آن با مخالفت مواجه خواهد شد. وی در ادامه گفت: مسکو به‌طور مکرر معایب سیاست تحریمی‌اش در قبال تهران و بی‌وفایی انگ را به واشنگتن گوشزد کرده است، ما موضعی کاملاً منطقی در قبال تصمیمات و بیانیه‌هایی که روز گذشته از سوی واشنگتن منتشر شد، داریم. بدترین انتظارات ما در حال تبدیل شدن به حقیقت هستند. ریابکوفا تصریح کرد: هیچ منطقی برای بزرگ‌گنمایی تصمیم ترامپ برای ادامه تعلیق تحریم‌های ایران وجود ندارد. چرا که آمریکا به دنبال تضعیف برجام بود و در حال تقویت یک رویکرد بی‌قید و شرط در قبال مسائل مرتبط با ایران است. معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود: چشم‌انداز خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران یک ضربه بسیار جدی به نظام کلی توافق‌های بین‌المللی و تقویت رژیم منع اشاعه هسته‌ای است.

ذره‌بین

✓ اعتراض‌ها در تونس علیه دولت به دلیل افزایش مواد غذایی و محدودیت‌های اقتصادی اعمال شده.

Enrico Bertuccioli

